




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

DUKLA PRAHA
Předposledním domácím soupeřem Zbrojovky je jeden z těch slav-
nějších druholigových týmů – pražská Dukla. Klub byl založen v roce 
1948, jméno Dukla dostal o osm let později. V nejslavnějších letech do-
byl jedenáct mistrovských titulů; Novák, Pluskal, Masopust a spol. se 
neztratili ani za hranicemi. A pozdější trenér brněnských mistrů Josef 
Masopust se jako první československý hráč stal nejlepším fotbalistou 
Evropy.

Je pochopitelné, že při pohledu do historie najdeme celou řadu per-
ných a zajímavých bitev obou soupeřů. Paradoxně možná nejčastěji 
zmiňovaný je duel, v němž už o nic nešlo. Zbrojovka završila mistrov-
skou sezónu už s jistotou trofeje, neproměnila penaltu a Dukle pod-
lehla 0:1. Tým z Julisky tak byl jediným soupeřem, kterého Brňané ve 
své nejslavnější sezóně nepokořili, mrzet je to ale nakonec až tak ne-
muselo. Něčemu podobnému by Zbrojováci letos rádi zamezili. Dukla 
je totiž také jediným soupeřem, kterého ještě neporazili. V podzimním 
vzájemném utkání se na Julisce po výhře 1:0 radovali domácí. Ti letoš-
ní sezónu rozjeli dobře, v prvních kolech vedli tabulku. Pak ale přišla 
série ztrát a aktuálně je Dukla osmá. 

V devadesátých letech si slavný klub prošel pohnutým obdobím, slou-
čil se s Příbramí, nějakou dobu musel bojovat o návrat trofejí a pohárů 
zpět na Julisku. V roce 2011 se prokousal do nejvyšší soutěže, kterou 
opustil v roce 2019. V první druholigové sezóně skončila Dukla třetí, 
v další až osmá. A na stejné příčce se nachází i letos, po nadějném 
úvodu (Dukla vedla v prvních kolech tabulku) přišla série ztrát. 

O zatím posledním vzájemném utkání už byla řeč. Co se domácích du-
elů týče, tři skončily remízou 0:0 a poslední výhra se datuje do úspěš-
ného jara 2016, kdy Brňané zvítězili 3:0. Celková bilance v samostatné 
soutěži je lepší pro Duklu.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

16 zápasů (3 – 6 – 8), skóre 20:25

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Michal Škoda (4 branky)

Prošli oběma kluby: Jan Pázler.

Poslední vzájemný zápas: 6. 11. 2021, Dukla – Zbrojovka 1:0. Branka: 
Buchvaldek. 



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Filip Rada 37 21 1890 0 1 0 
30 Michal Reichl 29 6 540 0 0 0
 Jakub Štefan 20 0 0 0 0 0

Obránci

2 Artem Kovernikov 21 16 1040 1 3 0
5 Jiří Piroch 26 22 1787 1 7 0
16 Filip Matoušek 20 1 4 0 0 0
19 Jiří Kulhánek 26 27 2430 0 3 0
27 Arnaud Konan 21 9 602 1 3 0

Záložníci

6 David Breda 26 9 338 0 2 0
7 Jan Peterka 32 22 1820 4 9 1
8 Daniel Kozma 26 16 964 0 2 0
10 Yuriy Habovda  33 8 471 0 1 0
11 Lukáš Cienciala 21 20 752 1 4 0
12 Ondřej Ruml 25 21 1633 0 3 0
18 Daniel Souček 23 21 1691 5 5 0
23 David Kozel 20 25 1674 4 5 1
25 David Skopec 27 1 77 0 1 0
26 Jakub Barac 25 23 1873 2 5 1
28 Lukáš Buchvaldek 26 26 1803 5 4 0
 Jakub Jeřábek 21 1 45 0 0 0

 Útočníci 

9 Marek Červenka 29 10 626 3 2 0
14 Quadri Adebayo Adediran 21 6 161 0 1 0
15 Štěpán Šebrle 19 19 922 1 1 0
17 Kim Seung Bin 21 20 1047 3 0 0
20 Jiří Hrubeš 21 12 212 0 0 0
21 Jan Pázler 31 20 263 0 0 0

 

Realizační tým

Hlavní trenér: Bohuslav Pilný
Asistent trenéra: Vít Vrtělka
Trenér brankářů: Tomáš Obermajer
Vedoucí týmu: Tomáš Mejzr
Masér:  Jaroslav Šefl
Fyzioterapeut: Bc. Kaisa Brabcová
Kondiční trenér: Mgr. Michal Dragijský Ph.D
Kustod:  Jan Švestka

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

ZBROJOVKA - TŘINEC
26. KOLO FN:L  - STADION SRBSKÁ -27. 4. 2022



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

   „Jsme spokojení s předvedenou hrou i výsledkem. Jak jsme 
avizovali, chceme soutěž dohrát důstojným způsobem, dnes jsme 
ukázali, jaká je naše síla a kvalita. Trochu jsme sáhli do sestavy, dali 
jsme příležitost i jiným hráčům, ti ten zápas rozjeli ve velmi dobrém 
tempu. A kluci, kteří doskočili za ně, slízli v závěru smetanu v podo-
bě asistence a vstřelené branky. S přístupem jsem dnes maximálně 
spokojený. Problém s motivací jsme neměli. Hráči hrají o prémie, o 
angažmá, o svoje jméno. Ti, kterým končí smlouvy, měli možnost 
se prezentovat tak, aby si řekli o novou. A zápas byl v televizi, takže 
výkony vidí celá republika. Věřím, že každý si motivaci najde v sobě 
sám, pro koho a proč fotbal dělá. Už v poločasové pauze jsme byli 
trochu kritičtí s ohledem na situace, které jsme nedotáhli do finále v 
podobě gólu. Bylo jich dost, soupeř měl také dvě, kdyby byl poločas 
3:5, odpovídalo by to průběhu možná víc. I ve druhé půli jsme těch 
situací měli dostatečné množství, takže mrzí nás jenom koncovka.“

27. kolo F:NL, neděle 1. 5. 2022, 13:15, Stadion v Kollárově ulici

           FC Sellier & Bellot Vlašim -            FC Zbrojovka Brno 1:2 (1:1)

Branky: 17. Suchan – 6. Blecha, 89. Řezníček (pen.).
Rozhodčí: Opočenský – Arnošt, Kotalík; Diváci: 663.
Žluté karty: 42. Svoboda, 57. Breda, 88. Vágner, 90+2. Gning – 22. 
Hlavica, 72. Fousek, 90+4. Šiman.

Sestava FC Sellier & Bellot Vlašim: 
Vágner – Broukal, Pe. Breda, V. Svoboda, M. Hošek (46. Icha) – Ju-
rásek, Křišťan, Rigo (82. Krunert), Suchan (82. Lehoczki) – Zlatohlá-
vek (46. Gning), Solomon (65. Zinhasović).

Trenér FC Sellier & Bellot Vlašim: Martin Hyský

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Šiman – Bariš, Hlavica, Šural, Moravec – Dav. Jambor (63. M. 
Ševčík) – Nečas (63. Řezníček), Texl (81. Přichystal), Blecha, Hladík 
– Fousek (90. Zavadil).



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

ŠIMANŮV 
DREAMTEAM 



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FC ZBROJOVKA BRNO 27 21 2 4 56:24 65 
2 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 28 15 4 9 57:37 49
3 SLEZSKÝ FC OPAVA 28 13 9 6 44:30 48 
4 SK LÍŠEŇ 28 13 8 7 43:30 47 
5 AC SPARTA PRAHA „B“ 28 13 6 9 48:34 45 
6 FK VARNSDORF 27 11 5 11 41:35 38 
7 FC VYSOČINA JIHLAVA 28 10 8 10 27:33 38 
8 FK DUKLA PRAHA 27 10 7 10 37:37 37 
9 FC MAS TÁBORSKO 27 9 9 9 31:31 36
10 1. FK PŘÍBRAM 28 9 8 11 35:45 35 
11 MFK VYŠKOV 28 9 7 12 42:42 34 
12 MFK CHRUDIM 28 8 10 10 27:32 34 
13 1. SK PROSTĚJOV 27 10 3 14 27:43 33
14 FK FOTBAL TŘINEC 28 8 6 14 35:51 30
15 FK ÚSTÍ NAD LABEM 28 5 10 13 23:45 25
16 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 27 2 8 17 25:49 14

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

28. KOLO F:NL
6.5. 2022 - 17:00

AC Sparta Praha „B“ - Slezský FC Opava 1:2
6.5. 2022 - 17:30

FC Sellier&Bellot Vlašim - FK Fotbal Třinec 4:1
7.5. 2022 - 10:15

MFK Vyškov - FC Vysočina Jihlava 2:1
7.5. 2022 - 17:00

FK Ústí nad Labem - MFK Chrudim 0:3
1. FK Příbram - SK Líšeň 2:1

8.5. 2022 - 10:15
FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov 1:1

8.5. 2022 - 17:00
FC Zbrojovka Brno - FK Dukla Praha 
FC MAS Táborsko - FC MAS Táborsko

  

29. KOLO F:NL
11. 5. 2022 - 17:00

Slezský FC Opava - FK Ústí nad Labem 
SK Líšeň - AC Sparta Praha „B“ 
FC Vysočina Jihlava - 1. FK Příbram
MFK Chrudim - FC Zbrojovka Brno
FK Fotbal Třinec - MFK Vyškov
FK Dukla Praha - FC Sellier&Bellot Vlašim
FC MAS Táborsko - FK Viktoria Žižkov
1. SK Prostějov - FK Varnsdorf

JIHLAVA



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022





17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 8. května

8. května 1973 – v Brně se narodil Zdeněk Valnoha, jedna z velkých 
postav éry Bobíků. Za náš klub nakonec odehrál 162 zápasů, vstřelil 
25 branek. Bojoval a skóroval i v evropských pohárech, ve čtyřech 
duelech Poháru UEFA vsítil tři branky. Aktuálně trénuje brněnské 
dorostence u týmu U16.
8. května 1996 – Brňané hráli v Ostravě. K vidění byl hodně tvrdý 
zápas, v němž sudí Lenfeld rozdal osm žlutých a jednu červenou 
kartu. Bobíci nakonec brankami Marošiho a Wagnera vyhráli 2:0. 
Pro druhého jmenovaného šlo o stý zápas v nejvyšší soutěži.
8. května 2010 – Zbrojováci zajížděli do Českých Budějovic. 
Domácí šli po 50 minutách do vedení, pak si ale vzal slovo mladičký 
stoper Luděk Pernica a prvními góly v kariéře skóre otočil. Výhru 
potvrdil v závěru Okleštěk.

Prošli oběma kluby
Josef Masopust – u jakého jiného jména bychom měli začít? Vyni-
kající fotbalista a držitel Zlatého míče spojil s Duklou velkou část 
hráčské kariéry, pak tu i trénoval. V letech 1976 až 1980 nicméně 
vedl i Zbrojovku Brno, vyhrál s ní titul a zkompletoval sbírku medailí. 
Sám později s oblibou zdůrazňoval, že na toto angažmá vzpomíná 
nejraději.
Karel Dvořák – pilíř mistrovské obrany působil v Dukle od vojen-
ských let. V roce 1977 nicméně přešel za trenérem Masopustem do 
Brna – a nelitoval. Pomohl vybojovat titul, zahrál si PMEZ. Celkem 
za Zbrojovku odehrál 82 zápasů.
Karel Kolský – muž, který hodně znamenal i pro výše zmíněného 
pana Masopusta. Trénoval jej v Dukle, působil ovšem také v Brně. A 
se Spartakem Brno ZJŠ si zahrál i Pohár UEFA.

Památné zápasy
19. června 1978, TJ Zbrojovka Brno – ASVS Dukla Praha 0:1. Zbro-
jovka už měla jistý titul a do utkání nastupovala prakticky po týdnu 
oslav, Duklu nicméně toužila porazit. Byla k tomu blízko, kanonýr 
Kroupa ovšem neproměnil pokutový kop a čtvrt hodiny před koncem 
zajistil hostům výhru Pelc. 
18. dubna 1993, FC Boby Brno – FC Dukla Praha 2:1. Poslední Duk-
la na lužáneckém stadionu kousala, šla dokonce do vedení. Zápas 
tehdy pro Brno zachránil Petr Křivánek, premiérovým ligovým gólem 
srovnal a pak se trefil ještě jednou.
19. března 2016, FC Zbrojovka Brno – FK Dukla Praha 3:0. Zatím 
poslední výhra Zbrojováků proti Dukle. Soupeře načal bleskovým 
gólem Hyčka, ještě do pauzy se po rohu trefil Buchta a závěrečný 
zásah si připravil po Řezníčkově přihrávce Michal Škoda. Brňané po-
skočili na šestou příčku v tabulce, na které celý ročník také uzavřeli. 







20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






